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Transportudvalget har i brev af 9. juni 2020 stillet mig følgende spørgsmål (L 

151) som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Christian Schmidt (V). 

 

Spørgsmål nr. 16: 

 

Danske synsvirksomheder vil fortsat blive kontrolleret og overvåget i forbindel-

se med godkendelse til at foretage periodesyn. Mener ministeren på baggrund 

af sit svar på L 151 - spm. 7, at denne kontrol kan suppleres med godkendelse af 

kvalificerede synsvirksomheder til at agere som ikke akkrediteret teknisk tjene-

ste i forbindelse med national individuel godkendelse af bestemt køretøj, der er 

opbygget etapevis? 

Svar: 

 

Ønsker en synsvirksomhed at agere som teknisk tjeneste, skal den ligesom alle 

andre virksomheder, der ønsker at agere som teknisk tjeneste, leve op til kra-

vene for at blive udpeget. Kan en synsvirksomhed leve op til kravene, er der 

ikke nogen hindring for, at den kan blive udpeget som teknisk tjeneste.  

Der er ikke lagt op til, at tekniske tjenester skal kunne udpeges i Danmark uden 

akkreditering.  

Synsvirksomhedernes arbejde i forbindelse med periodesyn, er ikke sammen-

lignelig med de processer, det kræver, at prøve og vurdere nye køretøjers over-

ensstemmelse med kravene samt udarbejde tekniske rapporter. Kontrol og 

overvågning af synsvirksomhedernes periodesyn modsvarer derfor ikke de krav 

der er til overvågning af de tekniske tjenester. 

Når den nye godkendelsesproces for godkendelse af ibrugtagne køretøjer med 

mindre ombygninger, hvor tredjepartsorganer kan forestå prøvningerne, træ-

der i kraft den 1. januar 2022, vil de detaljerede krav til tredjepartsorganer bli-

ve fastsat. Når kravene er fastsat, vil interesserede synsvirksomheder også 

kunne ansøge om godkendelse som tredjepartsorgan. Synsvirksomheder vil 

således også kunne godkendes som tredjepartsorgan, hvis de lever op til de 

fastsatte krav. 
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